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Produkce odpadu 2024
tuny tuny tuny tuny tuny tuny tuny

2024 Q1 2024 Q2 2024 Q3 2024 Q4
Celkem 

*

 SD+ za 

město 

2024

Celkem 2024 

SKO + 

objemný 

odpad

Papír a lepenka 34,79 25,3 33,58 32,706 126,376 x x

Plasty a plastové obaly 27,3 29,1 35,6 24,6 116,6 x x

Sklo a skleněné obaly 21,97 19,25 23,1 15,73 80,05 x x

Drobné kovy 0,136 0,145 0,175 0,122 0,578 x x

Nápojové kartony 0,521 0,379 0,504 0,491 1,895 x x

Biologicky rozložitelný odpad 29,88 37,7 49,8 62,8 180,18 x x

Textilní materiály 2,564 3,106 5,473 3,91 15,053 x x

Směsný komunální odpad 214,65 216,24 214,03 193,71 838,63 8,3 846,93

Objemný odpad SD - fyz. os. + podikatelé 81,74 105,66 93,84 94,85 376,09 145,062 521,152

* produkce odvezena spol. AVE mimo obj. odp.

Název odpadu - produkce *



Míra třídění komunálního odpadu

Dle ISOH2: VISOH 2 - VISOH2 - Obecní indikátory - přehled obcí

Česká Kamenice 2024

• Česká Kamenice v roce 2024 dosáhla plnění cíle pro 
třídění na 31,7 %. Závazný cíl pro města a obce pro rok 
2025 je 60 %. V roce 2030 pak 65 % a v kalendářním 
roce 2035 a následujících je to 70 % z celkového 
množství komunálních odpadů-

https://visoh2.mzp.cz/Portal/Report/Index/6ceefc55a8654b93b187413ceaa9d99a


Výdaje 2024
Kč Kč Kč Kč Kč

2024 Q1 2024 Q2 2024 Q3 2024 Q4 Celkem
Papír 375 416,80 Kč 323 507,99 Kč 381 228,75 Kč 395 951,00 Kč 1 476 104,54 Kč

Plast 499 553,34 Kč 531 335,19 Kč 648 140,14 Kč 476 184,70 Kč 2 155 213,37 Kč

Sklo 84 023,01 Kč 78 309,29 Kč 91 976,34 Kč 62 239,99 Kč 316 548,63 Kč

SKO 835 493,45 Kč 1 007 336,15 Kč 965 169,94 Kč 903 643,74 Kč 3 711 643,28 Kč

BRKO 60 593,61 Kč 98 701,16 Kč 116 262,85 Kč 97 363,86 Kč 372 921,48 Kč

Kovy 1 280,27 Kč 1 365,01 Kč 1 647,42 Kč 1 148,49 Kč 5 441,19 Kč

Pronájem nádob 126 287,70 Kč 137 794,80 Kč 134 596,77 Kč 135 389,32 Kč 534 068,59 Kč

Objemný odpad 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 48 112,28 Kč 48 112,28 Kč

Sběrný dvůr 484 388,66 Kč 495 038,38 Kč 1 058 651,83 Kč 867 019,62 Kč 2 905 098,49 Kč

Celkem 2 467 036,84 Kč 2 673 387,97 Kč 3 397 674,04 Kč 2 987 053,00 Kč 11 525 151,85 Kč

Výdaje



Příjmy 2024
Kč Kč Kč Kč Kč

2024 Q1 2024 Q2 2024 Q3 2024 Q4 Celkem
Poplatky od občanů trvale bydlících 2 155 086,59 Kč 840 885,96 Kč 379 418,05 Kč 299 018,90 Kč 3 674 409,50 Kč

Poplatky od rekreantů 50 398,00 Kč 56 290,00 Kč 32 130,00 Kč 18 400,00 Kč 157 218,00 Kč

Poplatky od podnikatelů 0,00 Kč 0,00 Kč 5 282,00 Kč 787,00 Kč 6 069,00 Kč

Odměny od EKO-KOM 371 022,00 Kč 355 909,00 Kč 426 454,00 Kč 344 460,50 Kč 1 497 845,50 Kč

Zpětný odběr elektrozařízení 7 195,00 Kč 10 468,00 Kč 10 215,00 Kč 22 350,30 Kč 50 228,30 Kč

Textilní materiály 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 3 000,00 Kč 3 000,00 Kč

Sběrný dvůr 53 059,00 Kč 126 276,00 Kč 120 761,00 Kč 59 725,00 Kč 359 821,00 Kč

Celkem 2 636 760,59 Kč 1 389 828,96 Kč 974 260,05 Kč 747 741,70 Kč 5 748 591,30 Kč

Příjmy



Q 1 2024
CENA CELKEM 

v Kč

170904 stavební 

odpad v Kč

170904 

stavební 

odpad v t

170302 

lepenka v Kč

170302 

lepenka v t

170605 

eternit  v Kč

170605 

eternit  v t

150110 

barvy obaly  

v  Kč

150110 

barvy obaly  

v  t

130208 olej v 

Kč

130208 olej v 

t

  200307 

objemný odpad 

placený i 

zdarma - 

CELKEM v Kč

  200307 

objemný 

odpad 

placený i 

zdarma - 

CELKEM v t

160103 pneu 

v Kč

160103 pneu 

v t

150107 

skleněné 

obaly v Kč

150107 

skleněné 

obaly v t

Plast 

ZDARMA v t

LEDEN 15244 8020 3,21 20 0,01 2200 0,4 0 0 0 0 4860 21,76 0 0 144 0,08 0

ÚNOR 9499 4313 1,73 1460 0,73 22 0,004 143 0,01 150 0,03 3321 21,72 0 0 90 0,05 0

BŘEZEN 28316 21363 8,55 1530 0,77 0 0 338 0,03 0 0 5085 38,26 0 0 0 0 0

CELKEM 53059 33696 13,49 3010 1,51 2222 0,404 481 0,04 150 0,03 13266 81,74 0 0 234 0,13 0

Q. 2 2024
CENA CELKEM 

v Kč

170904 stavební 

odpad v Kč

170904 

stavební 

odpad v t

170302 

lepenka v Kč

170302 

lepenka v t

170605 

eternit  v Kč

170605 

eternit  v t

150110 

barvy obaly  

v  Kč

150110 

barvy obaly  

v  t

130208 olej v 

Kč

130208 olej v 

t

  200307 

objemný odpad 

placený i 

zdarma - 

CELKEM v Kč

  200307 

objemný 

odpad 

placený i 

zdarma - 

CELKEM v t

160103 pneu 

v Kč

160103 pneu 

v t

150107 

skleněné 

obaly v Kč

150107 

skleněné 

obaly v t

DUBEN 41651 16988 6,8 8630 4,32 0 0 130 0,01 0 0 15180 41,16 615 0,12 108 0,06

KVĚTEN 48239 11906 4,76 13500 6,75 7755 1,41 650 0,05 0 0 13983 36,7 445 0,09 0 0
ČERVEN 36386 18330 7,33 6690 3,34 6545 1,19 195 0,02 0 0 4626 27,8 0 0 0 0

CELKEM 126276 47224 18,89 28820 14,41 14300 2,6 975 0,08 0 0 33789 105,66 1060 0,21 108 0,06

Qt.3 2024
CENA CELKEM 

v Kč

170904 stavební 

odpad v Kč

170904 

stavební 

odpad v t

170302 

lepenka v Kč

170302 

lepenka v t

170605 

eternit  v Kč

170605 

eternit  v t

150110 

barvy obaly  

v  Kč

150110 

barvy obaly  

v  t

130208 olej v 

Kč

130208 olej v 

t

  200307 

objemný odpad 

placený i 

zdarma - 

CELKEM v Kč

  200307 

objemný 

odpad 

placený i 

zdarma - 

CELKEM v t

160103 pneu 

v Kč

160103 pneu 

v t

150107 

skleněné 

obaly v Kč

150107 

skleněné 

obaly v t

ČERVENEC 38210 14715 5,88 6260 3,13 1859 0,34 0 0 0 0 14460 28,88 700 0,14 216 0,12

SRPEN 45859 22205 8,88 6800 3,4 1969 0,35 767 0,06 0 0 14118 40,8 0 0 0 0
ZÁŘÍ 36692 18855 7,54 6480 3,24 0 0 910 0,07 0 0 10447 24,16 0 0 0 0

CELKEM 120761 55775 22,3 19540 9,77 3828 0,69 1677 0,13 0 0 39025 93,84 700 0,14 216 0,12

Qt.4 2024
CENA CELKEM 

v Kč

170904 stavební 

odpad v Kč

170904 

stavební 

odpad v t

170302 

lepenka v Kč

170302 

lepenka v t

170605 

eternit  v Kč

170605 

eternit  v t

150110 

barvy obaly  

v  Kč

150110 

barvy obaly  

v  t

130208 olej v 

Kč

130208 olej v 

t

  200307 

objemný odpad 

placený i 

zdarma - 

CELKEM v Kč

  200307 

objemný 

odpad 

placený i 

zdarma - 

CELKEM v t

160103 pneu 

v Kč

160103 pneu 

v t

150107 

skleněné 

obaly v Kč

150107 

skleněné 

obaly v t

ŘÍJEN 27153 20200 8,08 1400 0,7 165 0,03 0 0 0 0 5316 26,95 0 0 72 0,04

LISTOPAD 18182 8460 3,38 2660 1,33 3630 0,66 0 0 0 0 3432 30,64 0 0 0 0
PROSINEC 14390 3500 1,4 1900 0,95 2750 0,5 0 0 0 0 6240 17,48 0 0 0 0

CELKEM 59725 32160 12,86 5960 2,98 6545 1,19 0 0 0 0 14988 75,07 0 0 72 0,04

Sběrný dvůr



Příjmy 5 748 591,30 Kč

Výdaje 11 525 151,85 Kč

Rozdíl -5 776 560,55 Kč

Přehled hospodaření s odpady 

*reálný příjem na občana zahrnuje odměny od EKO-KOM

• Město doplácí ze svého rozpočtu téměř 6 milionů na odpadové 
hospodářství.

• Vzhledem k nastavenému paušálnímu poplatku 800 Kč / osoba + 
rozpočítané odměny od společnosti EKO-KOM je příjem na obyvatele 
1024 Kč. Celkový náklad za celé odpadové hospodářství je ovšem 2 098 
Kč / osoba/rok. Tudíž město doplácí 1071 Kč na jednoho obyvatele za 
rok.

• Procento neplatičů poplatku v roce 2024 je 20 %.



POROVNÁNÍ
2022,2023,2024



Množství odpadů

• Rostoucí trend množství tříděných složek odpadu (primárně BRKO)
• Pokles množství textilu
• SKO pokles o 43,31 tun
• VO nárůst o 28,964 tun 

tuny tuny tuny

2022 2023 2024

Papírové a lepenkové obaly 100,955 113,91 126,376

Plasty a plastové obaly 85,65 108,58 116,6

Sklo a skleněné obaly 58,15 58,76 80,05

Biologicky rozložitelný odpad 90,68 104,09 180,18

Drobné kovy 0 0,381 0,578

Nápojové kartony 0,04 1,094 1,895

Textilní materiály 14,018 17,26 15,053

Směsný komunální odpad 966,36 881,94 838,63

Objemný odpad 377,324 492,188 521,152

Celkem 1693,177 1778,203 1880,514

Porovnání produkce odpadu mezi 

lety 



Legislativní limity

SKO: 165 kg / obyvatel / rok 
VO: 102,54 kg / obyvatel / rok 

=> 267,54 kg / obyvatel / rok -> 97,54 kg nad zákonný limit v roce 2024 



Výdaje

Kč Kč Kč

2022 2023 2024

Papír 1 015 693,25 Kč 1 200 213,15 Kč 1 476 104,54 Kč

Plast 1 433 583,91 Kč 1 838 330,55 Kč 2 155 213,37 Kč

Sklo 183 580,83 Kč 231 942,36 Kč 316 548,63 Kč

SKO 2 743 963,72 Kč 3 338 056,64 Kč 3 711 643,28 Kč

Drobné kovy 0,00 Kč 1 565,73 Kč 5 441,19 Kč

Nápojové kartony 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

BRO 211 203,71 Kč 255 338,85 Kč 372 921,48 Kč

Pronájem nádob 722 870,94 Kč 862 858,26 Kč 534 068,59 Kč

Objemný odpad 0,00 Kč 0,00 Kč 48 112,28 Kč

Sběrný dvůr 1 799 443,91 Kč 2 872 329,64 Kč 2 905 098,49 Kč

Celkem 8 110 340,27 Kč 10 600 635,18 Kč 11 525 151,85 Kč

Výdaje mezi lety

• Standardní nárůst nákladů (inflace, atp.)
• Pokles nákladů za pronájem nádob



Příjmy

• Zvýšení příjmů z poplatku občanů i rekreantů 
(zvýšení poplatku ze 700 Kč na 800 Kč).

• Nárůst odměn od společnosti EKO-KOM za 
tříděné složky.

• Mírné zvýšení příjmů za SD, elektro a podnikatelé.

Kč Kč Kč Kč

2022 2023 2024
Předpisy k 

1.1.2024
%

Poplatky od občanů trvale bydlících 2 696 023,00 Kč 3 061 424,77 Kč 3 674 409,50 Kč 3 855 084,00 Kč 95%

Poplatky od rekreantů 128 457,00 Kč 128 026,00 Kč 157 218,00 Kč 139 398,00 Kč 113%

Poplatky od podnikatelů 0,00 Kč 0,00 Kč 6 069,00 Kč 6 069,00 Kč 100%

Odměny od EKO-KOM 913 793,00 Kč 1 293 725,90 Kč 1 497 845,50 Kč x

Zpětný odběr elektrozařízení 23 699,80 Kč 47 393,35 Kč 50 228,30 Kč x

Textilní materiály 0,00 Kč 5 500,00 Kč 3 000,00 Kč x

Sběrný dvůr 427 830,00 Kč 326 660,00 Kč 359 821,00 Kč x

Celkem 4 189 802,80 Kč 4 862 730,02 Kč 5 748 591,30 Kč 3 656 274,00 Kč

Příjmy



2022 2023 2024

7 500 000,00 Kč 7 800 000,00 Kč 8 500 000,00 Kč

6 310 896,00 Kč 7 728 305,00 Kč 8 620 053,36 Kč

3 761 973,00 Kč 4 536 070,02 Kč 5 388 770,00 Kč

2022 2023 2024
2 444 000,00 Kč 2 300 000,00 Kč 1 340 000,00 Kč

1 799 444,00 Kč 2 872 330,00 Kč 2 905 098,49 Kč

350 000,00 Kč 400 000,00 Kč 400 000,00 Kč

427 830,00 Kč 326 660,00 Kč 359 821,00 Kč

Rozpočet výdaje

Rozpočet výdaje

Rozpočet příjmy

Svoz odpadů AVE

Skutečné výdaje 

Sběrný dvůr

Skutečné výdaje

Skutečné příjmy

Skutečné příjmy



CÍLE 2025
• Snížení množství objemného odpadu (snížení nákladů na skládkovné) -> evidence na sběrném 

dvoře (oddělení fyzických a právnických osob)
• Snížení množství SKO (snížení nákladů na SKO / skládkovné)
• Zvýšení míry třídění využitelných složek (míra třídění, vyšší odměny od EKO-KOM)
• Rozšíření sběru kuchyňského odpadu rostlinného původu (dle FAO více než 35 % obsahu SKO)
• Snížení množství neplatičů poplatku za odpad (20%)
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